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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK’in açıklamasına göre, Kasım ayında enflasyon aylık olarak bir önceki aya göre %0,52 oranında 

artarken yıllık artış %7’ye geriledi (Ekim ayında %7,16). Gıda ve içecekler grubu fiyatlarındaki artış hız 

keserken (%3,55), alkollü içecek ve tütün fiyatları vergi artışı ile birlikte en fazla artan grup oldu (%22,61). 

Çekirdek enflasyon ise bu ay da bir önceki ay gibi %7 oldu. 

 TÜİK verilerine göre, Ekim ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre %3 azalarak 12,84 milyar dolar, 

ithalat ise %0,5 artarak 17 milyar dolar oldu. Dış ticaret açığı bir önceki aya göre 220 milyon dolar azalarak 

4,16 milyar dolara geriledi. Geçen sene Ekim’de 69,7 milyar dolar olan 12 aylık dış ticaret açığı ise bu sene 

56,8 milyar dolara geriledi. 

 TİM, Kasım ayında ihracatın bir önceki yılın aynı ayına göre %5 artışla 11,95 milyar dolar olarak 

gerçekleştiğini açıkladı. Yılın ilk 11 ayında ise ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %2,4 azalarak 128,97 

milyar dolar oldu. 

 İstanbul Sanayi Odası ve Markit işbirliğinde hazırlanan Türkiye İmalat Sanayi PMI Endeksi Kasım ayında 

bir önceki aya göre 1 puan kaybetti ve 48,8 olarak gerçekleşti. Son PMI anketine göre, Türk imalat 

sektörünün satın alma faaliyetlerinde Kasım’da bir önceki aya göre pek bir değişim yaşanmadığını 

belirtilirken, istihdamın üst üste dördüncü ay artış gösterdiği açıklandı. 

 Geçtiğimiz hafta, Türkiye’de başkanlık konusundaki açıklamalar ile TL karşısında değerlenen dolar, bu 

hafta İtalya’da yapılan referandumdan “hayır” sonucu çıkmasıyla Euro karşısında da değerlendi. Geçen 

haftayı 3,44 TL civarında kapatan dolar bugüne 3,50 TL ile başladı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Piyasalar bu haftaya İtalya’daki referandumdan “hayır” sonucu çıkmasıyla tedirgin başladı. Bu sonuç 

nedeniyle Euro, dolar karşısında %1,5 değer kaybetti. Anayasa değişikliği ile senatonun yetkilerinin 

azaltılarak senatör sayısının 315’ten 100’e düşürülmesinin planlandığı referandumun “Hayır” ile 

sonuçlanması nedeniyle Başbakan Matteo Renzi istifa edeceğini açıkladı. 

 ABD’de Kasım ayında, işsizlik oranı 9 yılın en düşük seviyesi olan %4,6’ya geriledi (Ekim’de %4,9). 

Analistlerin beklentisi FED’in faiz artırımına bir sonraki toplantıda gideceği yönünde.  

 Euro Bölgesi’nde PMI endeksi Kasım ayında 11 ayın zirvesine ulaşarak 53,9 değerine ulaştı. Öte yandan 

Euro Bölgesi Sentix Yatırımcı Güven Endeksi ise Aralık ayında beklentilerin altında performans göstererek 

bir önceki aya göre 3,1 puan geriledi ve 10 puana indi. 

 Petrol üreticileri birliği OPEC’in sekiz yıl aradan sonra ilk kez üretimi düşürme konusunda karara 

varmasının ardından yükselişe geçen petrol fiyatları, ABD’de aktif sondaj kuyularının artırılacağı 

açıklaması sonrasında 16 ayın zirvesinden geriledi. Brent petrol fiyatı %1,2 gerileyerek 53,83 dolar oldu.  
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri, yıllık % değişim 

(Ocak 2004 – Kasım 2016) 

 
 

Şekil 2: 12 Aylık Dış Ticaret Dengesi, milyar 

dolar (Ocak 2010 – Ekim 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: İSO ve Markit Türkiye İmalat Sanayi 

PMI Endeksi (Ocak 2005 – Kasım 2016) 

 
 

Şekil 4: Haftalık Döviz Kurları (4 Ocak 2013 – 2 

Aralık 2016) 
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